
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 02 de abril de 2008 - Nº 61

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA SOLANGE LUZ GUIMARAES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária José de Deus Barros, da
Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

LUIS NETO ALVES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Segurança
e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Picos, da Secretaria de
Justiça, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Saúde,
símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de Teresina, da Secretaria de Justiça, com
efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

FRANCISCO DO NASCIMENTO GALENO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Cursos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA SIMONE ALENCAR LUZ PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização, símbolo DAS-2, da Penitenciária José de Deus
Barros, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

FRANCISCO DO NASCIMENTO GALENO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança e Disciplina, símbolo DAS-2, da Penitenciária Feminina de
Picos, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

JOSE FRANCISCO ALVES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Cursos Profissionalizantes, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça,
com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HUMBERTO COELHO SILVA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programa
Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 01
de Abril de 2008.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO SOARES DA SILVA FILHO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir
de 02 de Abril de 2008.

JOAQUINA JULIA LUZ ROCHA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Gestão
de Pessoas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a partir de 02
de Abril de 2008.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO DESTERRO SOARES MONTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Programa Estratégico, símbolo DAS-3, da Secretaria de Planejamento, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETOS DE 02 DE ABRIL DE 2008

JOAO SOARES DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Projetos, símbolo DAS-4, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

JOAQUINA JULIA LUZ ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Controle Interno, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento, com efeitos a
partir de 02 de Abril de 2008.

FERNANDA MENESES DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, da Secretaria de Planejamento,
com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, FRANCISCO RODRIGUES DE
ANDRADE, do Cargo em Comissão, de Diretor Técnico, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JESUS LOPES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DAVID CAMARCO MARTINS PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de Abril de 2008.

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JOSE ALVARES LIMA E SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

MARIA LUIZA DOS SANTOS VIEIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2008

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LAMARTINE DIAS DE FIGUEIREDO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2008.

DECRETO DE 01 DE ABRIL DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA AUDEA DE LIMA E SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2008.

OF.  563  a  569


